UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ TÀI CHÍNH

Số: 4890/QĐ-STC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 18  tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
V/v công nhận sáng kiến năm 2020

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH
Căn cứ Quyết định số 30/2017/QĐ-UBND ngày 27/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài chính;

Căn cứ Quyết định 01/2015/QĐ-UBND ngày 12/01/2015 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Điều lệ Sáng kiến trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Hội đồng xét sáng kiến Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận 13 sáng kiến áp dụng trong thực tiễn hoạt động công tác tài chính - ngân sách (Có danh sách cụ thể kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chủ tịch Hội đồng xét sáng kiến Sở, Trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách kèm theo căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT; VP.

	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
 Nguyễn Văn Đồng

	 UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SÁNG KIẾN NĂM 2020
(Kèm theo Quyết định số 4890/QĐ-STC ngày 18/12/2020 của Sở Tài chính)

	STT
	Tên sáng kiến
	Tác giả (Họ và tên)

	1
	Một số giải pháp nhằm tăng nguồn thu ngân sách trên địa bàn thành phố giai đoạn 2020-2025
	Trịnh Văn Ngọc

	2
	Tăng cường công tác quản lý doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
	Trần Đình Sỹ

	3
	Giải pháp nâng cao chất lượng quyết toán vốn đầu tư
	Phùng Thị Nguyệt

	4
	Nâng cao chất lượng công tác chỉ đạo, điều hành CCHC tại Sở Tài chính
	Nguyễn Văn Đồng

	5
	Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong thực hiện thủ tục hành chính dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 qua Hệ thống Đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với Ngân sách
	Lê Đức Quyền

	6
	Đánh giá các cơ chế chính sách của tỉnh giai đoạn 2016- 2020, đề xuất giải pháp ban hành các cơ chế chính sách của tỉnh trong giai đoạn 2021-2025
	Phạm Chí Hiếu

	7
	Tiếp tục nâng cao hiệu quả quản lý, sử dụng nguồn kinh phí hỗ trợ mua xi măng làm giao thông, kênh mương nội đồng trên địa bàn tỉnh
	Phan Thị Hồng Trang

	8
	Giải pháp tăng cường công tác quản lý giá trên địa bàn tỉnh
	Trần Anh Quân

	9
	Một số kinh nghiệm trong công tác thanh tra việc thực hiện quy chế đấu thầu
	Dương Văn Thành

	10
	Giải pháp nâng cao chất lượng công tác quản lý tài chính của Kế toán ngành đối với các đơn vị sự nghiệp thuộc ngành quản lý
	Nguyễn Thị Kim Dung

	11
	Vận dụng sáng tạo trong việc thẩm định giá trị phần vốn nhà nước tại các Công ty cổ phần để trình UBND tỉnh phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức đấu giá thoái vốn nhà nước tại các doanh nghiệp
	Nguyễn Tân Mỹ

	12
	Nâng cao hiệu quả quản lý vốn đầu tư xây dựng cơ bản từ NSTW thực hiện Chương trình MTQG Giảm nghèo bền vững trên địa bàn các xã
	Lê Thị Quỳnh Xuân

	13
	Nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác đấu thầu mua sắm tài sản nhà nước theo phương thức tập trung
	Phạm Quang Diệu

PAGE